Протокол
заседания общественной комиссии
по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

16 февраля 2018 года                                                                                                                 № 12
Время: 10 час 00 мин                                                                                         Место проведения:
                                                                                                                            г. Ишимбай,
                                                                                                                      пр. Ленина, д.60
Присутствовали:
Вильданов Ю. З. – зам. главы администрации МР ИР РБ по строительству, инженерным коммуникациям и ЖКХ,
Пархоменко А.И. - депутат Совета городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ
Бабушкина Т. Г. – директор МУП «УА и Г»,
Давлетяров К. А.  – директор МУП «АБЗ» РБ,
Шарипов И.Г. – директор МУП ИДЕЗ РБ,
Умитбаев А.Ф. - главный редактор газеты «Восход»,
Витальева Т.Ф. - председатель Ишимбайской городской организации Башкирского республиканского общества инвалидов,
Маслова В.Н. - руководитель местного исполнительного комитета партии «Единая Россия»,
Канюков И.Р. - главный архитектор администрации МР ИР РБ,
Сабанчин М.М.- председатель Комитета по делам молодежи администрации МР ИР РБ,
Соколов А.А. - депутат Совета городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ

Приглашенные:
Глава администрации городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ - Никитин С.А.,
представители управляющих компаний, МУП ИДЕЗ РБ, отдела образования, отдела культуры, представители общественности.

Присутствовало: 53 человека

Повестка дня:
1. Подведение итогов конкурса по отбору организаций для разработки дизайн-проектов по благоустройству общественных территорий и направленных на благоустройство и формирование современной городской среды городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ.
2. Утверждение даты проведения рейтингового голосования по отбору общественной территории подлежащей благоустройству в 2018 году.
3. Формирование городской счетной комиссии.
4. Формирование территориальных счетных комиссий.
5. Формирование и утверждение перечня помещений для рейтингового голосования, присвоение этим участкам порядкового номера.
6. Информация о Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях и принятие решения об участии вышеуказанном конкурсе.
7. О внесении изменений в состав общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения  город Ишимбай муниципального района Ишимбайский  район РБ».

По первому вопросу повестки дня выступил:
Заместитель главы администрации МР ИР РБ по строительству, инженерным коммуникациям и ЖКХ – Вильданов Ю.З.  предложил разработку дизайн-проектов по благоустройству общественных территорий и направленных на благоустройство и формирование современной городской среды городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ возложить согласно результатам конкурса на МУП Управление архитектуры и градостроительства по Ишимбайскому району Республики Башкортостан.

Результат голосования:
За: 10  Против: 0  Воздержались: 0
0
По второму вопросу повестки дня выступила:
Маслова В.Н.- руководитель местного исполнительного комитета партии «Единая Россия», предложила утвердить дату проведения рейтингового голосования по отбору общественной территории подлежащей благоустройству в 2018 году.

Результат голосования:
За: 10  Против: 0  Воздержались: 0

По третьему и четвёртому вопросам повестки дня выступил:
Шарипов И.Г. – директор МУП ИДЕЗ РБ, предложил утвердить составы городской счетной комиссии и территориальных счетных комиссий, предложенных предприятиями и организациями ЖКХ. (список прилагается)

Результат голосования:
За: 10  Против: 0  Воздержались: 0

По пятому вопросу повестки дня выступил:
Пархоменко А.И.- депутат Совета городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ, предложил утвердить перечень помещений для рейтингового голосования и присвоить этим участкам порядковый номер. (список прилагается)

Результат голосования:
За: 10  Против: 0  Воздержались: 0

По шестому вопросу повестки дня выступил:
	           Никитин С.А. – глава администрации городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ проинформировал комиссию о Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях и предложил принять участие в вышеуказанном проекте.

Результат голосования:
За: 10  Против: 0  Воздержались: 0

По седьмому вопросу повестки дня выступила:
Маслова В.Н.- руководитель местного исполнительного комитета партии «Единая Россия», предложила внести изменения в состав общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ на 2018 - 2022 годы", утвержденную Постановлением Главы администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 914 от 31.07.2017 года.
Ввести в состав комиссии Кунакова М.Ф.- первого заместителя  главы администрации МР ИР РБ по экономическим и финансовым вопросам, назначив его председателем комиссии,  Чернышову Н.Ф.  – управляющего делами администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, назначив ее секретарем комиссии, Исхакова В.Г. - директора Ишимбайского информационного центра филиала ГУП РБ Издательский дом «Республика Башкортостан».

Результат голосования:
За: 10  Против: 0  Воздержались: 0

Заслушав и обсудив информацию, комиссия,

РЕШИЛА:

1. Разработку дизайн-проектов по благоустройству общественных территорий и направленных на благоустройство и формирование современной городской среды городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ по результатам конкурса возложить на МУП Управление   архитектуры и градостроительства по Ишимбайскому району Республики Башкортостан.
2. Утвердить 18 марта 2018 года датой проведения рейтингового голосования по отбору общественной территории подлежащей благоустройству в 2018 году.
3. Утвердить составы городской счетной комиссии и территориальных счетных комиссий, предложенных предприятиями и организациями ЖКХ. (список прилагается)
4. Утвердить перечень помещений для рейтингового голосования, присвоение этим участкам порядкового номера. (список прилагается)
5. Принять решения участвовать во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
6. Ввести в состав комиссии Кунакова М.Ф.- первого заместителя  главы администрации МР ИР РБ по экономическим и финансовым вопросам, назначив его председателем комиссии,  Чернышову Н.Ф.  – управляющего делами администрации городского поселения г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, назначив ее секретарем комиссии, Исхакова В.Г. - директора Ишимбайского информационного центра филиала ГУП РБ Издательский дом «Республика Башкортостан».

Члены комиссии:

Зам. главы администрации МР ИР РБ по строительству,
инженерным коммуникациям и ЖКХ                                  ______________  Вильданов Ю. З

Директор МУП «УА и Г»                                                     _______________ Бабушкина Т. Г.

Директор МУП «АБЗ» РБ                                                     ______________ Давлетяров К. А.

Директор МУП ИДЕЗ РБ                                                       _______________ Шарипов И.Г.

Главный редактор газеты «Восход»                                      _______________ Умитбаев А.Ф.

Председатель Ишимбайской городской
организации Башкирского республиканского
общества инвалидов                                                             ________________ Витальева Т.Ф.

Руководитель местного исполнительного комитета
партии «Единая Россия»					   ________________ Маслова В.Н.

Главный архитектор администрации МР ИР РБ		   _______________ Канюков И.Р.
Председатель Комитета по делам молодежи
администрации МР ИР РБ                                                     _______________ Сабанчин М.М.

 Депутат Совета ГП г. Ишимбай МР ИР РБ		    _______________  Соколов А.А.

Состав городской счетной комиссии

Председатель комиссии:
Вильданов Юнир Зинурович – заместитель главы администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по строительству, инженерным коммуникациям и ЖКХ.
Члены комиссии:
Пархоменко Алексей Иванович – депутат Совета городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,
Маслова Валентина Николаевна – руководитель местного исполнительного комитета партии «Единая Россия»,
Аетбаева Альмира Исмагиловна – ведущий бухгалтер МКУ ЦБ сельских поселений администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,
Макшанова Айгуль Назиповна – главный специалист-сметчик администрации городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,
Хисматуллина Танзиля Ахуньяновна – контролер отдела благоустройства администрации городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

Состав территориальных счетных комиссий

	№ участка
	Адрес помещения для рейтингового голосования
	ФИО председателя комиссии
	ФИО членов комиссии

	1
	город Ишимбай,
центр - МАДОУ №34 д/сад «Солнечный»,
ул. Стахановская, 8а.
	Мухаметова Ирина Хатыповна

	Гафарова Тамара Джияновна
Аглиуллина Юлия Николаевна
Даутова Ольга Федоровна

	2
	город Ишимбай,
центр - ООО «Жилищник»,
ул. Стахановская, 16.
	Пестова Елена Александровна
	Файзуллина Регина Камиловна
Бобрышева Альбина Тагировна

	3
	город Ишимбай,
центр - МБОУ СОШ №17,
ул. Ишимбайская, 32б.
	Демидова Лилия Мидхатовна
	Баисламова Ляйсан Сагитовна
Корнеева Татьяна Витальевна

	4
	город Ишимбай,
центр -  МБОУ СОШ № 5,
ул. Жуковского, 14.
	Каримов Ансаф Айратович

	Сайфуллина Зульфия Зуфаровна
Тамелина Елена Геннадьевна

	5
	город Ишимбай,
центр – ЖДС (здание ж/д вокзала),
ул. Локомотивная,
	Пахомова Валентина Георгиевна
	Дильмухаметов Альберт Маратович
Чакин Андрей Викторович

	6
	город Ишимбай,
центр – поликлиника ГБУЗ ИЦРБ
ул. Докучаева, 10а.
	Хамидуллина Регина Расулевна
	Никитина Татьяна Васильевна
Толстова Надежда Ивановна

	7
	город Ишимбай,
центр – МБОУ СОШ №19,
ул. Гайфуллина, 15.
	Ялиева Рима Саитгалеевна
	Шарафутдинова Рауфа Рашитовна
Хивинцева Ольга Алексеевна

	8
	город Ишимбай,
центр – МБОУ СОШ №14,
ул. Радужная, 2.
	Коннов Алексей Александрович
	Богданова Надежда Хасановна
Асылгужина Ленира Нафисовна

	9
	город Ишимбай,
центр – здание СОШ № 9,
ул. Крылова, 31.
	Абдуллина Гульназ Минегаяновна
	Абдрашитова Дилара Гайсовна
Сабирова Зарина Рамилевна

	10
	город Ишимбай,
центр -  ГБОУ Башкирский кадетский корпус ПФО им. Героя России А.Б.Достовалова,
 ул. Мичурина, 13
	Попкова Гульнара Дамировна
	Маннанова Оксана Сергеевна
Алибаева Елена Александровна

	11
	город Ишимбай,
центр - ФОК «Юрматы»,
ул. Стахановская, 18б.
	Абдрахманова Светлана Аскатовна

	Исхакова Карлугас Талгатовна
Ряхина Эльвира Мусауеровна

	12
	город Ишимбай,
центр – МБОУ СОШ №2,
ул. Мичурина, 4.
	Волкова Елена Владимировна
	Пестряева Лиля Ивановна
Маенкова Ирина Валерьевна

	13
	город Ишимбай,
центр – МАДОУ д/сад № 25 «Сказка»,
ул. Советская, 41 а,
	Резбаева Эльвира Рафаиловна
	Агафонова Любовь Борисовна
Шарафутдинов Ришат Рауфович

	14
	город Ишимбай,
центр - подростковый клуб «Премьера»,
ул. Чкалова, 4,
	Александрова Наталья Николаевна
	Мазитов Руслан Сергеевич
Лавринец Ольга Николаевна

	15
	город Ишимбай,
центр – филиал УГАТУ,
ул. Губкина, 15.
	Лебедьков Алексей Евгеньевич
	Агабекян Ольга Анатольевна
Газизова Гульдар Азаматовна

	16
	город Ишимбай,
центр – МБОУ СОШ №11,
ул. Бульварная, 47.
	Зайцева Марина Александровна
	Ракитин Василий Михайлович
Юлдабаева Алия Юнусовна

	17
	город Ишимбай,
центр – МБОУ БГИ №2 им. А.Валиди,
ул. Советская, 72.
	Мифтахова Ляйсан Рафаиловна
	Самсонова Екатерина Владимировна
Латыпов Данил Салаватович

	18
	город Ишимбай,
центр - ИНК,
ул. Губкина, 28.
	Галимова Эльвира Ахтямовна
	Вафиев Ильдус Фанусович
Кунавина Юлия Борисовна

	19
	город Ишимбай,
центр – ГБОУ Ишимбайский профессиональный колледж,
ул. Геологическая, 60.
	Мухаметов Риф Хисаметдинович
	Сычкова Валентина Михайловна
Тучкина Вера Сергеевна

	20
	город Ишимбай,
центр – гостиница «Заря»,
ул. Ленина, 49.
	Маркова Татьяна Геннадьевна
	Садыкова Гульфия Муллануровна
Юрасова Наталья Александровна

	21
	город Ишимбай,
центр – МБОУ СОШ №3,
ул. Чкалова, 21.
	Крученкова Валентина Евгеньевна
	Мусина Анна Алексеевна
Имангулова Альбина Гайнулловна

	22
	город Ишимбай,
центр – МБОУ лицей №12,
ул. Губкина, 41.
	Насырова Зульфия Ришатовна

	Давлетшина Олеся Сергеевна
Трофимова Елена Викторовна

	23
	город Ишимбай,
центр – МБОУ БГИ №2 им А.Валиди,
ул. Стахановская, 99.
	Идрисова Алива Шугаюповна
	Набиуллина Галия Муратовна
Тормышева Ксения Андреевна

	24
	город Ишимбай,
центр – МБОУ СОШ №16,
ул. Пролетарская, 27.
	Малюканова Ирина Сергеевна
	Чигишова Александра Александровна
Ковригина Наталья Петровна

	25
	город Ишимбай,
центр – Ишимбайский дворец культуры,
Пр. Ленина, 23.
	Харькова Венера Ахметовна
	Одигова Наталья Владимировна
Фахретдинова Айсылу Рамазановна

	26
	город Ишимбай,
центр – ПУ -21,
Пр. Ленина, 18а.
	Колякина Любовь Васильевна
	Махмутова Нурия Ахмадиевна
Алалыкина Эльвира Геннадьевна

	27
	город Ишимбай,
центр – МБОУ ДДЮТ,
Пр. Ленина, 22.
	Такиуллин Айдар Тимерханович
	Насыров Валерий Римович
Рахмангулов Фарит Флурович

	28
	город Ишимбай,
центр – Дворец молодежи,
ул. Геологическая, 16.
	Ибрагимова Гульнара Рахимжоновна
	Гареева Алена Николаевна
Аскарова Эльнара Иншаровна

	29
	город Ишимбай,
центр – МБОУ СОШ №4,
ул. Есенина, 2.
	Афанасьева Анна Викторовна
	Кулешова Татьяна Анатольевна
Хасанова Лиана Амировна

	30
	город Ишимбай,
центр – здание УПК,
ул. Революционная, 85.
	Галиев Руслан Раисович
	Садрисламова Айгуль Азаматовна
Гайсина Динара Фанилевна

	31
	город Ишимбай,
центр – МБОУ СОШ №15,
ул. Горького, 55.
	Галиакбарова Рауза Талиповна
	Салимова Гузель Маратовна
Сухорукова Оксана Алексеевна

	32
	город Ишимбай,
центр – здание молодежно-развлекательного центра «Спутник»,
ул. Горького, 34.
	Протасова Наталья Васильевна
	Козлова Елена Андреевна
Голованов Денис Анатольевич

	33
	Ишимбайский район,
город Ишимбай,
центр – Стоматологическая поликлиника,
ул. Стахановская, 58.
	Мингазова Гульнара Марсельевна
	Фаизов Салават Фанисович
Марченко Гузель Рафаиловна

Перечень мест проведения голосования по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения г. Ишимбай МР Ишимбайский район РБ
на 2018-2022 г.г.»

1. центр - МАДОУ №34 д/сад «Солнечный», город Ишимбай, ул. Стахановская, 8а,

2. центр - ООО «Жилищник», город Ишимбай, ул. Стахановская, 16,

3. центр - МБОУ СОШ №17, город Ишимбай, ул. Ишимбайская, 32б,

4. центр -  МБОУ СОШ № 5, город Ишимбай, ул. Жуковского, 14,

5. центр – ЖДС (здание ж/д вокзала), г.Ишимбай, ул. Локомотивная,

6. центр – поликлиника ГБУЗ ИЦРБ, город Ишимбай, ул. Докучаева, 10а,

7. центр – МБОУ СОШ №19, город Ишимбай, ул. Гайфуллина, 15,

8. центр – МБОУ СОШ №14, город Ишимбай, ул. Радужная, 2,

9. центр – здание СОШ № 9, город Ишимбай,  ул. Крылова, 31,

10. центр -  ГБОУ Башкирский кадетский корпус ПФО им. Героя России А.Б.Достовалова, город Ишимбай,  ул. Мичурина, 13,

11. центр - ФОК «Юрматы», город Ишимбай, ул. Стахановская, 18б,

12. центр – МБОУ СОШ №2, город Ишимбай, ул. Мичурина, 4,

13. центр – МАДОУ д/сад № 25 «Сказка», город Ишимбай, ул. Советская, 41 а,

14. центр - подростковый клуб «Премьера», город Ишимбай, ул. Чкалова, 4,

15. центр – филиал УГАТУ, город Ишимбай, ул. Губкина, 15,

16. центр – МБОУ СОШ №11, город Ишимбай, ул. Бульварная, 47,

17. центр – МБОУ БГИ №2 им. А.Валиди, город Ишимбай, ул. Советская, 72,

18. центр - ИНК, город Ишимбай, ул. Губкина, 28,

19. центр – ГБОУ Ишимбайский профессиональный колледж, город Ишимбай, ул. Геологическая, 60,

20. центр – гостиница «Заря», город Ишимбай, ул. Ленина, 49,

21. [bookmark: _GoBack]центр – МБОУ СОШ №3, город Ишимбай, ул. Чкалова, 21,

22. центр – МБОУ лицей №12, город Ишимбай, ул. Губкина, 41,

23. центр – МБОУ БГИ №2 им А.Валиди, город Ишимбай, ул. Стахановская, 99,

24. центр – МБОУ СОШ №16, город Ишимбай, ул. Пролетарская, 27,

25. центр – Ишимбайский дворец культуры, город Ишимбай, пр. Ленина, 23,

26. центр – ПУ -21, город Ишимбай, пр. Ленина, 18а,

27. центр – МБОУ ДДЮТ, город Ишимбай, пр. Ленина, 22,

28. центр – Дворец молодежи, город Ишимбай, ул. Геологическая, 16,

29. центр – МБОУ СОШ №4, город Ишимбай, ул. Есенина, 2,

30. центр – здание УПК, город Ишимбай, ул. Революционная, 85,

31.

32. центр – МБОУ СОШ №15, город Ишимбай, ул. Горького, 55,

33. центр – здание молодежно-развлекательного центра «Спутник»,
город Ишимбай,  ул. Горького, 34,

34. центр – Стоматологическая поликлиника, город Ишимбай, ул. Стахановская, 58,